
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.4

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Navýšení alokace v rámci dotačního programu Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Aktualizace č. 
2

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Navýšení alokace dotačního programu "Asistenční vouchery Ústeckého kraje" - Aktualizace č. 2 z 7 500 tis. 
Kč na 9 030 tis. Kč.

Nárok na rozpočet:
Finanční alokace programu 9 030 tis. Kč, financování programu v rámci realizace projektu „Podpora a rozvoj 
inovačního prostředí v Ústeckém kraji II”, Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání, Dotace OP VVV 
(EU): 85%, Vlastní zdroje: 15% - vlastní prostředky z rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.4-1 Název: bod 16.4 priloha 1.pdf
Rozhodnutí Krajské rady pro 
konkurenceschopnost Ústeckého 
kraje per rollam č. 9/2021

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

navýšení alokace dotačního programu "Asistenční vouchery Ústeckého kraje" - Aktualizace č. 2 ze 7 500 
tis. Kč na 9 030 tis. Kč.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL. M., člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění 
realizace bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2021.



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 byl schválen a vyhlášen 
dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ (dále jen „Dotační program“) a byla schválena 
vzorová smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro účely tohoto programu. Dotační program byl vyhlášen v 
rámci aktivity Asistence projektu „Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II” (dále jen „Smart 
akcelerátor II“) v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Celková alokace finančních prostředků 
na dotační program v současnosti činí 7.500.000,- Kč. Dotační program byl zveřejněn dne 13. 9. 2019 na 
úřední desce Ústeckého kraje.

Dne 25.1 2021 byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/3Z/2021 Aktualizace č. 1 
dotačního programu která reflektovala některé administrativní úpravy, vyvolané více než roční zkušeností s 
realizací dotačního programu, a dále pak rozšíření možností podávání jednotlivých projektů ze strany 
žadatelů. Aktualizace č. 2 Dotačního programu, schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
018/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, pak zahrnovala pouze úpravy Dotačního programu při podávání projektů v 
oblasti veřejné podpory.

Toto usnesení se týká navýšení alokace dotačního programu „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ – 
Aktualizace č. 2. Navýšení bylo schváleno poskytovatelem podpory (MŠMT ČR) na základě žádosti příjemce 
(Ústecký kraj) s ohledem na identifikovaný převis zájmu potenciálních žadatelů o tuto formu podpory, který 
výrazně převyšoval původní alokaci dotačního programu (7 500 tis. Kč). Navýšení alokace Dotačního 
programu o 1 530 tis. Kč na 9 030 tis. Kč bylo doporučeno ke schválení organům Ústeckého kraje 
rozhodnutím Krajské rady pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje (viz Příloha č. 1 tohoto materiálu). 
Žadatelé budou na navýšení alokace Dotačního programu upozorněni formou zveřejnění informace s 
odkazem na příslušné usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje, v případě jeho schválení. Informace bude 
umístěna na webové stránce příslušného Dotačního programu.
Financování dotačního programu:
- 85 % prostředky z Evropských strukturálních a investičních fondů (Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání),
- 15 % vlastní prostředky Ústeckého kraje.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Lukáš Vostrý,
samostatný referent OLZP
Ing. Radovan Novák,
vedoucí oddělení LZP

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 18. 10. 
2021

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 
20.10.2021

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková 18. 10. 
2021


